
VÝROČNÍ ZPRÁVA AKTIS a.s.

za hospodářský rok  2005
1.7.2004 – 30.6.2005



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 0 52

Praha, 22.8.2005

Vážení přátelé,

předkládám Vám výroční zprávu naší společnosti AKTIS a.s. za hospodářský rok
2005, který trval od 1.7.2004 do 30.6.2005 

Jaroslav Řasa,
předseda představenstva AKTIS a.s.

AKTIS a.s.
Na Valentince 1, 150 00 Praha 5, Česká republika

IČ 25097563, DIČ CZ25097563
Zapsal Městský soud v Praze, OR odd. B, vložka 4475

371-01-D7-10-02-2006



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 0 53

Obsah

1. Úvod
2. Informace o vývoji společnosti, činnosti a stávajícím hospodářském postavení
3. Informace o skutečnostech významných z hlediska účelu výroční zprávy,

které nastaly až po rozvahovém dni
4. Informace o předpokládaném vývoji činnosti společnosti
5. Informace o aktivitách v oblasti výzkumu a vývoje
6. Informace o aktivitách v oblasti ochrany životního prostředí

a pracovněprávních vztazích
7. Informace o organizačních složkách podniku v zahraničí

a dceřinných společnostech

8. Přílohy: 
A. Účetní závěrka včetně návrhu na rozdělení zisku 
B. Zpráva o auditu a výrok auditora k účetní závěrce
C. Výrok auditora k výroční zprávě 
D. Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti společnosti

a stavu jejího majetku
E. Zpráva dozorčí rady o kontrolní činnosti



Představenstvo

Ing. Jaroslav Řasa
předseda představenstva
od 31.12.1996

Ing. Martin Jirmann
člen představenstva
od 18.05.2001

Ing. Robert Kuzma
člen představenstva
od 09.06.2004

Ing. Petr Kuchař
člen představenstva
od 14.07.1998

Ing. Petr Nejedlík
člen představenstva
od 31.12.1996

Ing. Radek Šoupal
člen dozorčí rady
od 04.04.2001

Ing. Lenka Kaňková
člen dozorčí rady
od 31.05.2000

Ing. Martin Bok
předseda dozorčí rady
od 17.11.1998

Ing. Petr Vacek
člen představenstva
od 31.12.1996

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 0 54

Dozorčí rada



Kdo je AKTIS a.s.?

Společnost AKTIS a.s. se zabývá vývojem, výrobou a distribucí vlastních ERP
informačních systémů pro větší, střední a menší podniky, známých pod ob-
chodní značkou ABRA®. Systémy ABRA® zahrnují oblasti finančního účetnictví,
skladové evidence, prodeje a odbytu, personalistiky a mezd, evidence majetku,
dopravy, plánování a řízení výroby, řízení vztahů se zákazníky a další oblasti.

AKTIS a.s. působí ve středoevropském regionu, v České, Slovenské a Polské
republice. Na území všech uvedených států jsou klientům k dispozici vlastní
pobočky a smluvní servisy, které poskytují kompletní služby v oblasti informač-
ních systémů ABRA®. 

V čem je AKTIS a.s. lepší

Klademe velký důraz na spolehlivost, jistotu a stabilitu pro své klienty. AKTIS a.s.
má za cíl vytvářet ve svém oboru výborné produkty a služby a poskytovat je
klientům za dostupné ceny. AKTIS a.s. je spolehlivý partner, který svoje
podnikání staví na strategii dlouhodobé užitečnosti pro své klienty. Věnujeme
maximum energie technickým a technologickým inovacím. 

AKTIS a.s. v roce 1996 (jako první ve své oblasti produkce a služeb ve středo-
evropském regionu) zavedla a získala mezinárodní certifikát systému řízení
jakosti dle ISO 9001 na celý proces vývoje, výroby, distribuce vlastních infor-
mačních systémů a návazných služeb. Tento certifikát byl v roce 1999, 2002
a 2005 znovu udělen, a to i pro další oblasti podnikání.

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 0 55

1.

V současnosti je AKTIS a.s. akciovou společností s omezenou převoditelností
akcií s výnosy téměř 97 mil. Kč.

Produkty pod známkou ABRA® jsou nejznámější na českém trhu, což prokázal
marketingový průzkum v roce 2003.

Na celkovém výkonu společnosti se přibližně stejnou měrou podílí služby, které
zahrnují kompletní podporu zákazníka ve fázi výběru, instalace, zavedení
a používání informačního systému. Mimo tyto služby poskytuje AKTIS také
špičkové konzultantské služby v oblasti vedení účetnictví. 

Stávající hospodářské postavení společnosti je velmi dobré, a to jak z hlediska
vlastních ekonomických ukazatelů, tak s ohledem na postavení na trhu, kde
patří mezi prvních 5 dodavatelů ERP řešení pro SMB sektor.

Úvod

2 Informace o vývoji společnosti, činnosti
a stávajícím hospodářském postavení



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 0 56

3 Informace o skutečnostech
významných z hlediska účelu výroční zprávy,
které nastaly až po rozvahovém dni

Žádné takovéto skutečnosti ke dni sestavení této výroční zprávy nenastaly.

Společnost se i nadále zaměří na výzkum a vývoj. Je před námi mnoho nových
úkolů a kromě aplikovaného vývoje aplikací pro SW řadu ABRA® Gx nás čeká
výzkumná a vývojová práce na poli využití nových nástrojů pro potřeby ERP
software, což je dosud neprobádaná oblast. 

V hospodářské oblasti nás čeká koncentrace na další růst výkonů, snižování
jednotkových nákladů a zvyšování produktivity práce.

Ukončíme činnost pobočky v Polské republice a péči o tamní zákazníky budeme
zajiš�ovat z České republiky.

4 Informace o předpokládaném vývoji
činnosti společnosti

V uplynulém roce jsme se věnovali vývoji aplikací v rámci řady ABRA® Gx, a to
zejména modulů Callcentrum, Mzdy, Výroba a Pokladní prodej. Většinou se tyto
práce podařilo dokončit a moduly uvést na trh nebo jsou tomuto uvedení blízko.

5 Informace o aktivitách v oblasti
výzkumu a vývoje



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 0 57

Aktivity v oblasti ochrany životního prostředí

Společnost AKTIS a.s. svou činností negativně neovlivňuje životní prostředí ani
je neznečiš�uje. 

Při své činnosti společnost využívá (pokud to jde) recyklovaný kancelářský papír,
třídí odpadový papír a nakupuje ekologickou elektřinu. 

Pracovněprávní vztahy

Ke dni 30.6.2005 evidovala společnost celkem 84 zaměstnanců, z toho ve
vedení společnosti pracovalo 6 zaměstnanců.

V mimoevidenčním stavu bylo 7 zaměstnanců (rodičovská dovolená, popř.
jiné důvody). Proti koncovému stavu v hospodářském roce 2004 se počet
zaměstnanců zvýšil o 11.

V hospodářském roce 2005 bylo přijato do pracovního poměru 5 absolventů.

Zvláštní pozornost je věnována zaměstnancům se ZPS (v současné době se
jedná o 2 zaměstnance), dlouhodobě nemocným, zaměstnancům pečujícím
o děti do 3 let, ženám na mateřské dovolené a rodičovské dovolené. 

Na vzdělání zaměstnanců bylo vynaloženo celkem  1.048 tis. Kč.

Pro zaměstnance je zajiš�ována řada odborných školení, jazykových kurzů
a povinná školení z BOZP se zvláštním důrazem  na školení řidičů.

6 Informace o aktivitách v oblasti
ochrany životního prostředí
a pracovněprávních vztazích



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 0 58

Organizační složky podniku v zahraničí

Společnost AKTIS a.s. nemá organizační složky podniku v zahraničí.

Dceřiné společnosti

Společnost AKTIS a.s. má tyto dceřiné společnosti:

1. A PLUS Media s.r.o.
Tato společnost se sídlem Praha 5, Na Valentince 1, PSČ 150 00, byla za-
ložena společenskou smlouvou ze dne 3.7.2003 a do obchodního rejstříku
u Městského soudu v Praze zapsána dne 21.7.2003 v oddíle C, vložka
94474. Podíl společnosti AKTIS a.s. ve společnosti A PLUS media s.r.o.
činí v současné době 90%, záměrem je získat stoprocentní majetkovou
účast. 

2. Aktis s.r.o.
Tato společnost se sídlem ve Slovenské republice, v Bratislavě, Sabinovská
10, PSČ 821 02, byla založena společenskou smlouvou ze dne 30.4.1993
a do obchodního rejstříku Okresního soudu v Bratislavě zapsána dne
18.07.1994. Podíl společnosti AKTIS a.s. v této společnosti činí v současné
době 100%.

3. Aktis PL Sp. Z o.o. 
Tato společnost se sídlem v Polské republice, Wroclaw, Świdnicka 19, byla
založena dne 14.11.2000. Podíl společnosti AKTIS a.s. v této společnosti činí
v současné době 100%. Zároveň se však připravuje ukončení její činnosti
zrušením s likvidací, a to výhledově do konce kalendářního roku 2005.

7 Informace o organizačních složkách
podniku v zahraničí a dceřiných
společnostech



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 0 59

A. Účetní závěrka včetně návrhu na rozdělení zisku 
B. Zpráva o auditu a výrok auditora k účetní závěrce
C. Výrok auditora k výroční zprávě 
D. Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti společnosti

a stavu jejího majetku
E. Zpráva dozorčí rady o kontrolní činnosti

8. Přílohy



Rozvaha v plném rozsahu ke dni 30.6.2005 (v tisících Kč)

Označení

B.

B. I.

3.

4.

7.

B. II.

3.

8.

B.III.

B.III.1.

C.

C. I.

C. I. 1.

5.

C. II.

7.

8.

C.III.

C.III.1.

2.

6.

8.

9.

C. IV.

C. IV.1.

2.

D. I.

D. I. 1.

3.

Brutto

96 225

66 757

52 498

52 317

181

0

12 571

12 536

35

1 688

1 688

28 282

137

92

45

14

0

14

8 716

6 121

376

513

456

1 250

19 415

475

18 940

1 186

1 172

14

Korekce

-53 949

-53 749

-45 422

-45 241

-181

0

-8 327

-8 327

0

0

0

-200

0

0

0

0

0

0

-200

-200

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

AKTIVA

AKTIVA CELKEM (A.+B.+C.+D.I)

Dlouhodobý majetek (B.I.+B.II.+B.III)

Dlouhodobý nehmotný maj. (součet B.I.1. až B.I.8.)

Software

Ocenitelná práva

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek (součet B.II.1 až B.II.9)

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý fin. maj. (souč. B.III.1. až B.III.7.)

Podíly v ovládaných a řízených osobách

Oběžná aktiva (C.I.+C.II.+C.III.+C.IV.)

Zásoby (součet C.I.1. až C.I.6.)

Materiál

Zboží

Dlouhodobé pohledávky (součet C.II.1. až C.II.7.)

Jiné pohledávky

Odložená daňová pohledávka

Krátkodobé pohledávky (součet C.III.1 až C.III.9.)

Pohledávky z obchodních vztahů

Pohledávky – ovládající a řídící osoba

Stát – daňové pohledávky

Dohadné účty aktivní

Jiné pohledávky

Krátkodobý finanční maj. (součet C.IV.1. až C.IV.4)

Peníze

Účty v bankách

Časové rozlišení (D.I.1. + D.I.3)

Náklady příštích období

Příjmy příštích období

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 0 510

Název a sídlo účetní jednotky: AKTIS a.s.

Na Valentince 1, Praha 5, 150 00

IČO: 25097563

Právní forma účetní jednotky: akciová společnost

Předmět podnikání: vývoj a prodej SW

Sestaveno dne: 15.8.2005

Osoba odpovědná za účetnictví: Ing.Petr Vacek

Osoba odpovědná za účetní závěrku: Jirí Karvánek

A Účetní závěrka v plném rozsahu
včetně návrhu na rozdělení zisku

Netto

42 276

13 008

7 076

7 076

0

0

4 244

4 209

35

1 688

1 688

28 082

137

92

45

14

0

14

8 516

5 921

376

513

456

1 250

19 415

475

18 940

1 186

1 172

14

Minulé

43 330

13 396

9 327

6 203

0

3 124

2 391

1 976

415

1 678

1 678

29 249

256

215

41

764

750

14

8 498

7 188

263

0

14

1 033

19 731

1 002

18 729

685

586

99



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 0 511

Rozvaha v plném rozsahu ke dni 30.6.2005 (v tisících Kč)

Označení

A.

A. I.

A. I. 1.

A. II.

A. II.1.

3.

A.III.

A.III.1.

A.IV.

A.IV. 1.

A. V.

B

B. I.

3.

B.III.

B.III.1.

5.

6.

7.

10.

11.

C. I.

C. I. 1.

2.

PASIVA

PASIVA CELKEM (A.+B.+C.I.)

Vlastní kapitál (A.I.+A.II.+A.III.+A.IV.+A.V.)

Základní kapitál (A.I.1+A.I.2.+A.I.3.)

Základní kapitál

Kapitálové fondy (součet A.II.1. až A.II.4)

Emisní ážio

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazku

Rezervní fond, nedělitelný fond a ostatní fondy ze zisku

(A.III.1.+A.III.2.)

Zákonný rezervní fond/Nedělitelný fond

Výsledek hospodaření minulých let (A.IV.1+A.IV.2.)

Nerozdělený zisk minulých let

Výsledek hospodaření bežného účetního období /+ -/

Cizí zdroje (B.I.+B.II.+B.III.+B.IV.)

Rezervy (součet B.I.1. až B.I.4.)

Rezerva na daň z příjmu

Krátkodobé závazky (součet B.III.1 až B.III.11.)

Závazky z obchodních vztahů

Závazky k zaměstnancům

Závazky ze sociálního zabezpečení a zdrav. pojištění

Stát – daňové závazky a dotace

Dohadné účty pasivní

Jiné závazky

Časové rozlišení (C.I.1. + C.I.2.)

Výdaje příštích období

Výnosy příštích období

Běžné  obd.

42 276

15 263

9 200

9 200

1 157

332

825

1 840

1 840

1

1

3 065

18 086

1 420

1 420

16 666

1 694

1 882

1 302

0

608

11 180

8 927

425

8 502

Minulé obd.

43 330

18 420

9 200

9 200

1 146

332

814

1 840

1 840

57

57

6 177

17 539

2 029

2 029

15 510

1 605

1 951

1 297

594

234

9 829

7 371

65

7 306



Výkaz zisku a ztráty, druhové členění v plném rozsahu ke dni 30.6.2005 (v tisících Kč)

Označení

I.

A.

+

II.

II.1.

3.

B.

B. 1.

2.

+

C.

C. 1.

3.

4.

D.

E.

III.

III.1.

2.

F.

F. 1.

G.

IV.

H.

*

VI.

J.

X.

N.

XI.

O.

*

Q.

Q. 1.

2.

**

***

****

Běžné  obd.

870

880

-10

94 931

90 199

4 732

37 171

6 160

31 011

57 750

41 869

30 488

10 614

767

1 322

9 180

171

168

3

78

78

51

691

997

5 115

0

0

239

435

29

326

-493

1 557

1 557

0

3 065

3 065

4 622

Minulé obd.

1 072

726

346

84 006

80 333

3 673

37 661

7 922

29 739

46 691

36 219

26 329

9 160

730

172

5 150

305

270

35

79

79

44

531

17

5 846

3 750

44

156

701

6

482

2 685

2 354

2 356

-2

6 177

6 177

8 531

Text

Tržby za prodej zboží

Náklady vynaložené na prodané zboží

Obchodní marže (I.-A)

Výkony (II.1. až II.3.)

Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb

Aktivace

Výkonová spotřeba (B.1. + B.2.)

Spotřeba materiálu a energie

Služby

Přidaná hodnota (I. - A + II. - B.)

Osobní náklady (součet C.1. až C.4.)

Mzdové náklady

Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění

Sociální náklady

Daně a poplatky

Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu (III.1. + III.2.)

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku

Tržby z prodeje materiálu

Zůstatková cena prod. dlouhodob. majetku a materiálu (F.1. + F.2.)

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku

Změna st. rezerv a opr. pol. v prov. obl. a komplex nákl. příštích obd.

Ostatní provozní výnosy

Ostatní provozní náklady

Provozní výsledek hospodaření (zohlednění položek +. až V.)

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů

Prodané cenné papíry a podíly

Výnosové úroky

Nákladové úroky

Ostatní finanční výnosy

Ostatní finanční náklady

Finanční výsledek hospodaření (zohlednění položek VI. až P.)

Daň z příjmu za běžnou činnost (Q.1. + Q.2.)

– splatná

– odložená

Výsledek hospodaření za běžnou činnost (PVH+FVH-Q)

Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) (VH + MVH - T)

Výsledek hospodaření před zdaněním (PVH + FVH + MVH - R)

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 0 512



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 0 513

Návrh na rozdělení zisku
za účetní období 1.7.2004 30.6.2005

Údaj Výše v Kč

Zůstatková cena zřizovacích výdajů 0,00

Základní kapitál 9 200 000,00

Emisní ážio 332 104,88

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku 825 204,56

Zákonný rezervní fond 1 840 000,00

Výsledek hospodaření minulých let – zisk 983,90

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 3 065 139,12

Výše vlastního kapitálu 15 263 432,46

Disponibilní zdroje k 30.6.2005 3 066 123,02

Aplikace § 65a ObchZ – ZŘIZOVACÍ VÝDAJE
Z údajů vyplývá, že disponibilní zdroje společnosti jsou vyšší než zůstatková
hodnota zřizovacích výdajů. S ohledem na znění ustanovení § 65a ObchZ
společnost může vyplatit za sledované účetní období podíly na zisku.

Aplikace § 178 odst. 2 ObchZ – OPRÁVNĚNOST ROZDĚLENÍ
Tato podmínka je splněna, nebo� vlastní kapitál činí 15 263 432,46 Kč a je
tedy vyšší než hodnota základního jmění 9 200 000,- Kč a hodnota zákonného
rezervního fondu 1 840 000,- Kč.

Aplikace § 178 odst. 6 ObchZ – ČÁSTKA URČENÁ K VYPLACENÍ
Společnost již není ze zákona povinna provést povinný příděl do zákonného
rezervního fondu. Již je vytvořen ve výši 20% základního jmění. 
Maximální částka určená k vyplacení jako podíl na zisku může dosáhnout
výše 3 065 139,12 + 983,90 = 3 066 123,02

Společnost Aktis a.s. může na základě rozhodnutí valné hromady při projed-
návání účetní závěrky rozdělit jako podíl na zisku společníkům maximálně
částku 3 066 123,02



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 0 514

B Zpráva o auditu a výrok auditora k účetní závěrce



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 0 515

C Výrok auditora k výroční zprávě 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 0 516

D Zpráva představenstva o podnikatelské
činnosti společnosti a stavu jejího majetku

Tato zpráva představenstva o podnikatelské činnosti a o stavu majetku spo-
lečnosti AKTIS a.s. za hospodářský rok 2005 je vypracována pro účely výroční
zprávy za hospodářský rok 2005, jakož i pro účely řádné valné hromady, která
je připravována na den 23.9.2005.

Hlavním úkolem společnosti pro hospodářský rok 2005 bylo dosáhnout toho,
aby měla v ČR nejrozšířenější ERP s architekturou Client/Server, a co se týká
celkové přidané hodnoty (RT) za AKTIS a.s. (Česká republika), Aktis s.r.o.
(Slovensko) a Aktis PL Sp. Z o.o. (Polsko), přesáhnout částku 100.000.000,- Kč.
Tento úkol se podařilo splnit jen částečně, když bylo dosaženo přidané hod-
noty ve výši cca 91 mil. Kč.

Dále bylo plánováno:

1. Rozšířit službu pro stávající zákazníky, obvykle nazývanou maintenance tak,
aby byla lepší, než má konkurence. 

2. Zavést do života osobu “Knowledge Chief Officer“.
3. Centralizovat podporu zákazníků a prodejní sítě ČR/SK/PL do Call-Centra

v Praze.  
4. Dosáhnout za hospodářský rok 2005 zisku před zdaněním min. 10% z při-

dané hodnoty. 

Úkol č. 1 se podařilo bezezbytku splnit, dnešní „Licenční služba“ na rozdíl od
konkurence obsahuje i neomezený přístup zákazníka na hromadná školení.

Úkol č.2 je také splněn.

Úkol č. 3 je téměř splněn, probíhá sjednocení ještě několika doplňkových činností.

Úkol č. 4 se nepovedlo splnit, protože nebylo dosaženo takových výkonů, jak
bylo plánováno. 

Obecně lze konstatovat, že v hospodářském roce 2005 nedošlo k žádným
významným změnám, jen růst celkových výkonů za vlastní software a služby byl
v meziročním srovnání 12,5%. 

Do budoucna společnost plánuje orientovat se především na vývoj nových
a stávajících produktů, a to na prvním místě ABRA Gx, a pokračovat ve vývoji
nových modulů uvedeného produktu. Vývoj v této oblasti směřuje k uvedení
dalších verzí ABRA Gx na trh a k následnému vývoji doplňkových modulů.

Posouzení výsledků hospodaření, finanční stability a tvorby dostatečných
finančních zdrojů pro budoucí rozvoj je základem pro hodnocení finanční situ-
ace společnosti. Ve výsledcích hospodaření je nutno pozitivně hodnotit
meziroční nárůst přidané hodnoty o 23,69%. Z hlediska zdrojů financování
byla vytvořena dostatečná suma vlastních zdrojů jak na krytí investičních
položek, tak i potřeb provozních. Dobrá finanční situace se projevila i v hod-
notách ukazatelů finanční stability.

Pro příští rok zůstává v plánu společnosti dosáhnout celkové přidané hodnoty
(RT) ve výši 100 mil. CZK, při zachování současného tempa investic a zisku ve
výši 10% přidané hodnoty před zdaněním. 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 0 517

Výsledek hospodaření a nárok na použití zisku:

Představenstvo v souladu se zákonem a se stanovami společnosti zajistilo
vypracování účetní závěrky společnosti za hospodářský rok 2005. Tato roční
účetní závěrka byla ověřena dne 15.8.2005 auditorskou společností planetlink,
k. s. s výrokem bez výhrad, účetní závěrka byla rovněž předložena dozorčí řadě
společnosti.

Hospodaření společnosti skončilo v hospodářském roce 2005 se ziskem ve výši
3.065 tis. Kč.

Představenstvo navrhuje, aby řádná valná hromada účetní závěrku společnosti
za hospodářský rok 2005 schválila a rozhodla o tom, že celý zisk společnosti
bude vyplacen akcionářům.

Ing. Jaroslav Řasa
předseda představenstva

Ing. Petr Vacek,
člen představenstva

Ing. Petr Nejedlík, 
člen představenstva

Ing. Petr Kuchař, 
člen představenstva

Ing. Martin Jirmann, 
člen představenstva

Ing. Robert Kuzma, 
člen představenstva



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 0 518

E Zpráva dozorčí rady o kontrolní činnosti

Dozorčí rada společnosti AKTIS a.s. se v průběhu hospodářského roku 2005
dvakrát sešla za účelem kontroly výkonu působnosti představenstva a usku-
tečňování podnikatelské činnosti společnosti.  Na jednáních dozorčí rady byla
vždy analyzována finanční situace společnosti. Dále byl projednáván očekávaný
vývoj hospodaření společnosti s akcentem na možná nepříznivá rizika finančního
vývoje a způsoby jejich předcházení či minimalizace.

Dozorčí rada byla průběžně seznamována s finančním tokem hotovosti spo-
lečnosti a s přehledem pohledávek a závazků dle jejich významnosti. Aktuální
informace z finanční oblasti zajiš�oval pro dozorčí radu její předseda Ing. Martin
Bok. Zasedání dozorčí rady se zúčastnil i předseda představenstva společnosti
Ing. Jaroslav Řasa, aby dozorčí radu informoval o významnějších záležitostech
společnosti a zodpověděl dotazy členů dozorčí rady zejména k hospodaření
společnosti.

Dozorčí rada neshledala v hospodářském roce 2005 žádné nesrovnalosti ve
výkonu působnosti představenstva ani v uskutečňování podnikatelské činnosti
společnosti.

Dozorčí rada přezkoumala účetní závěrku společnosti k 30.6.2005, jakož i návrh
představenstva na vyplacení zisku akcionářům. Dozorčí rada doporučuje řádné
valné hromadě schválení účetní závěrky i návrhu představenstva na rozdělení
zisku.

Dozorčí rada rovněž přezkoumala výroční zprávu společnosti za hospodářský
rok 2005 s tím, že k výroční zprávě nemá žádné výhrady.

Ing. Martin Bok, 
předseda dozorčí rady

Ing. Lenka Kaňková, 
člen dozorčí rady

Ing. Radek Šoupal, 
člen dozorčí rady


